[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2024 № 285-п
г. Тутаев
Об утверждении проекта межевания
территории улично-дорожной сети в
деревне Шелково Артемьевского

сельского поселения Тутаевского
района Ярославской области
В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом общественных обсуждений от 10 апреля 2024 г. № 18, заключением от 11 апреля 2024 г. о результатах общественных обсуждений по проекту постановления от 14.03.2024 № 182-п «Об утверждении проекта межевания территории улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области», Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области.
2.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по градостроительным вопросам – начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района (главного архитектора) – Е.Н.Касьянову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы

Тутаевского муниципального района
      Ю.В. Губерова

Утверждено

постановлением Администрации

Тутаевского муниципального района

от 18.04.2024 №285-п
Проект межевания территории

улично-дорожной сети в деревне Шелково

Артемьевского сельского поселения

Тутаевского района Ярославской области

2024 год

Содержание
	№ п/п
	Разделы проекта межевания
	Номера листов

	1
	2
	3

	1
	Основная часть
	3

	1.1
	Общая часть
	4

	1.1.1
	Цель разработки проекта межевания
	4

	1.1.2
	Результаты работы
	5

	1.2
	Наименование, основные характеристики и назначение планируемого для размещения линейного объекта
	5

	1.3
	Исходные данные для подготовки проекта межевания
	5

	1.4
	Сведения об образуемом земельном участке и его частях
	6

	1.5
	Координаты поворотных точек границ образуемого земельного участка
	6

	1.6
	Заключение о соответствии разработанной документации требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	7

	1.7
	Схема межевания территории улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области согласно Генеральному плану Артемьевского сельского поселения
	8

	1.8
	Схема межевания территории улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области согласно Правилам землепользования и застройки Артемьевского сельского поселения
	9

	2
	Основная часть
	10

	2.1
	Схема межевания территории улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области
	11

	3
	Материалы по обоснованию
	12

	3.1
	Схема территории деревни Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области
	13

1. Основная часть

1.1 Общая часть

Проект межевания территории улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области, разработан в виде отдельного документа в соответствии с постановлением Администрации Тутаевского муниципального района  № 153-п от 05.03.2024 года, п.5 ч.3 ст.11.3 Земельного кодекса РФ.

При разработке использовалась следующая нормативно-правовая база:

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004г. №190-ФЗ (ред. от 25.12.2023г.);

2. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001г. №136-ФЗ (ред. от 14.02.2024г.)
3. Федеральный закон от 24.07.2007г. № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" (с изменениями и дополнениями);
4. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями и дополнениями);

5. Постановление Правительства РФ от 12.05.2017 №564 «Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки территории, предусматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов»;

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2009 года №717 «О нормах отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса»;

7. Приказ Минстроя России от 25.04.2017 №740/пр «Об установлении случаев подготовки и требований к подготовке входящих в состав материалов по обоснованию проекта планировки территории схемы вертикальной планировки, инженерной подготовки и инженерной защиты территории;

8. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 09.06.2022г №473/пр  об утверждении изменений №3 к СП 42.13330.2016 "СНиП 2.07.01-89*. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений";
9. Генеральный план Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области, утвержденный Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 24.08.2023 № 14-г (далее - ГП АСП);

10. Правила землепользования и застройки Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, утвержден Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Ярославской области от 24.08.2023 № 15-г (далее - ПЗиЗ АСП);
11. Требования государственных стандартов, соответствующих норм, правил и иных документов.
1.1.1 Цель разработки проекта межевания
Главная цель настоящего проекта – подготовка материалов по проекту межевания:

1. Выделение элементов планировочной структуры (территория занятая линейным объектом и (или) предназначена для размещения линейного объекта; иных элементов);

2. Определение местоположения границ образуемого земельного участка и его формирование в кадастровом квартале 76:15:020201 как объекта государственного кадастрового учета;

3. Обеспечение доступа к сформированным земельным участкам с помощью формирования участка с условным номером 76:15:020201:ЗУ1.

Для обеспечения поставленных целей необходима ориентация на решение следующих задач:
1. Выявление территории, занятой линейным объектом;
2. Анализ фактического землепользования;

3. Определение в соответствии с нормативными требованиями площади земельного участка, исходя из фактически сложившейся планировочной структуры района проектирования;

4. Формирование границ земельного участка с учетом обеспечения требований сложившейся системы землепользования на территории муниципального образования.

1.1.2 Результаты работы

1.  Определены территории, занятые линейным объектом;

2.  Определены объекты, функционально связанные с проектируемым линейным объектом;

3. Выявлены границы сформированных земельных участков, границы зон с особыми условиями использования территории и границы зон размещения проектируемого линейного объекта;

4. Установлен вид разрешенного использования земельного участка в соответствии с Правилами землепользования и застройки Артемьевского сельского поселения.

1.2  Наименование, основные характеристики и

назначение планируемого для размещения линейного объекта

Согласно ГП АСП формируемый земельный участок улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области с условным номером 76:15:020201:ЗУ1 расположен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами.
Согласно ПЗиЗ АСП формируемый земельный участок улично-дорожной сети с условным номером 76:15:020201:ЗУ1 расположен в зоне Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами.

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – земельные участки (территории) общего пользования (12.0).
Согласно п.5 ч.3 ст.11.3 Земельного кодекса исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории осуществляется образование земельных участков: для строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения.
Межевание территории осуществляется применительно к территории, расположение которой предусмотрено проектом в границах кадастрового квартала 76:15:020201.

Формирование территории улично-дорожной сети в деревне Шелково Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области необходимо для обеспечения доступа к сформированным земельным участкам.
Автомобильная дорога, расположенная на формируемом земельном участке с условным кадастровым номером 76:15:020201:ЗУ1 относятся к категории: обычные дороги (согласно СП 34.13330.2021 Автомобильные дороги).
Нормы отвода земель для определения границ полосы отвода автомобильных дорог рассчитаны на основании Постановления Правительства РФ №717 от 02 сентября 2009г. «О нормах отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса» (приложение 18), СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» (табл. 11.3, 11.4).

1.3  Исходные данные для подготовки проекта межевания
	№ п/п
	Наименование документа
	Реквизиты документа

	1
	2
	3

	1
	Правила землепользования и застройки Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
	утверждены Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Ярославской области от 24.08.2023 № 15-г

	2
	Генеральный план Артемьевского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области
	утвержденный Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 24.08.2023 № 14-г

	3
	Сведения государственного кадастра недвижимости (ГКН) о земельных участках, границы которых установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства.
	КПТ

	4
	Постановление Администрации ТМР
	№ 153-п от 05.03.2024 г.

1.4  Сведения об образуемом земельном участке и его частях
	№ п/п
	Номер земельного участка
	Номер сущ. кадастрового квартала
	Площадь участка в соответствии с проектом межевания, м2.
	Сведения о правах
	Категория земель
	Вид разрешенного использования в соответствии с проектом межевания
	Местоположение земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	76:15:020201:ЗУ1
	76:15:020201
	4673,03
	Сведения отсутствуют
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Ярославская область,

Тутаевский район,

Артемьевское

сельское поселение,

деревня Шелково

Возможные способы образования земельного участка с условным кадастровым номером 76:15:020201:ЗУ1: путем образования из земель государственной и муниципальной собственности.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд: резервирование и (или) изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд не требуется.

Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков): в цели подготовки проекта межевания территории не входит определение местоположения границ, образуемых и изменяемых лесных участков.
1.5  Координаты поворотных точек границ

образуемых земельных участков

	№ точки
	Координаты

	Х
	Y

	Участок с к.н. 76:15:020201:ЗУ1

	1
	406425.09
	1301678.96

	2
	406425.80
	1301680.55

	3
	406443.93
	1301722.07

	4
	406450.54
	1301737.21

	5
	406457.15
	1301752.35

	6
	406470.75
	1301783.49

	7
	406485.87
	1301796.53

	8
	406504.33
	1301812.47

	9
	406533.84
	1301884.80

	10
	406516.00
	1301880.85

	11
	406510.38
	1301866.94

	12
	406515.89
	1301864.71

	13
	406497.82
	1301820.01

	14
	406460.63
	1301787.91

	15
	406450.65
	1301765.06

	16
	406441.84
	1301744.89

	17
	406433.91
	1301726.71

	18
	406427.90
	1301712.97

	19
	406422.06
	1301699.50

	20
	406415.69
	1301685.00

	21
	406346.49
	1301713.18

	22
	406356.92
	1301726.07

	23
	406366.67
	1301737.91

	24
	406377.29
	1301751.14

	25
	406390.50
	1301766.55

	26
	406405.53
	1301784.04

	27
	406423.87
	1301804.93

	28
	406412.60
	1301814.83

	29
	406402.70
	1301803.55

	30
	406407.21
	1301799.60

	31
	406370.53
	1301757.08

	32
	406337.23
	1301716.04

	33
	406333.10
	1301703.86

	34
	406422.76
	1301673.43

1.6 Заключение о соответствии разработанной документации требованиям законодательства о градостроительной деятельности

Документация по межеванию территории выполнена на основании правил землепользования и застройки в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учетом границ зон с особыми условиями использования территорий.

На территории образуемых земельных участков не расположены: особо охраняемые природные территории, границы территорий объектов культурного наследия, границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов и частей лесотаксационных выделов.
           [image: image2.jpg]TEHEPATHEIV MIAH
ApTEMBEBCKOTO CEmbCOro noceneis
‘TyTaBRCKOr0 MyHULMNANEHOTO paiiona
Fipocnaseroit oBnacTn

Kapra chywimonansHx 304

__ Wenkoso

HoBocenku
&

\
\ |

DyHUAOHB S 30H
3013 SCTPO K1 MHAMEAYANSHEINIA KITLIM AOTIEAMN

3013 30CTPOY K MAOSTAIHBINK MUY AOTINA
(20 4 31w, srn0an maHcapAHSIH)

MHOrOyHKLMOHanbHaR OBUeCTsEHHO-Aen08a S0Ha
30H3 CTIELMaAMIMBOBANHOR OBILECTSEHHOT SacTPGHNM
TpowsRoncTaenHas 203

KoMmyHankHO-cianckan oka

3013 UHKEHEPHON HHBPACTPYKTYPS

3013 TRAHCTIOPTHOR HHGRBCTRYKTYPL

S0H3 CMBCKOXOIACTBRHHAND HCNONE20BIHMA

TIpOH2BOACTSRHHAR 20H3 CONLCKOXOIRACTBRHHLIX TPOATPHATHY

3013 CAAQEORYECHIX WK DFOPOAHHNECKIY
HEKOMMEpHECKYX TOBIPHLECTD

3013 3e/1EHEHHLIX 1EPPHTOPW OBWEID 11OALOBBHIH
{n6c0napH, Napiu, CIAY, CHAGPL, BYLCPL, TOPOACHHE A2C)
3ona orueina

Sora necan

30H3 03¢/1eHEHHLIX TEPPHTODMIl CIEUMANLHOTO HasHajeHvIA

3ona wiauonu

RERCONN NNEmEnR

               [image: image3.jpg]TPABUNA 3EMINEMONbB3OBAHVA 11 3ACTPOVIKM
APTEMBEECKOMD CTIbCKOTO NOCEneHUs

TYTa@BCKOTO MyHALNANLHOTO paiioHa
Fipocniarckoi 06nacTi

/.‘.\_A._EJen KOBO

~.
K-1 DN

Hosocenku
.

O
AN

N

TEPPUTOPUANBHUIE 30H5
30H3 326 POTKY UHAMBMGYATHEIH XATBINY AQNANA
30H3 33CTPORKY MBAUSTRHLIAR HUABIN AONBIH
MHOTOByHKLMOHATSHaA OBLECTEHHO-AEN0B2A 30Ha
30HA TG IMSADOBIHHOT OBLIIECI BEHHOR FAC1POTIKN
llpowssoncTeennan sona

Koranyeaaa9 3047

30Ha WHIKEHEPHOT MHODACIDYKTYE!

1]
[%z2]
[o-1]
onz2|
[
[EH
|
Ll

30Ha THHCIODTHOT MHGDRCTEYKTYDS

J0HA PAIMEN|EHAR OBLEKIOR CE/ICKOXOHCTBRHHOID HIMaUSHIA

J0H HOAIEKIMBHOIO CALOBOLCI B3 1 O POLHNECI 3

£
)

30Ha seneix HacaKgEMl OBLLEr0 NONB30BIHMA

@
~

30H3 PaIMCUICH A DFBEKTON PoKCAUMOHHOTD HIIHINCHYA

3012 puTyansiof aeATensiacTy

H

Criewwawan sona

2. Основная часть
            [image: image4.jpg]CxeMa MEXEeBaHUS Y INYHO-LOPOKHON CeTU
B [i.LLlenkoBo ApTeMbeBCKOro
CENbCKOro Nocenexns

Yeroennle 0bosHaderus:

— 2paHUULIHOPMUPYEMOEO IEMENBHOZ0 YYacmKa
76:15020201:3Y1;

———— - 2paHulbI CHOPMUPOSAHHBIX IEMENBHBIX YYACTIKOE,
nocmasneHHbIX Ha kadacmposill yyem

e— - 2DaHUUbI KA0ACMPOBO20 KEApMaNa;
- epaHulsl HacenerHo20 nywkma d.LenKoso;

25 - Kadacmposble HOMEpa 3EMENBHBIX y4acmKos,
NOCMasIeHHeIX Ha Kadacmpoeill yyem;

76:15:020201:3Y1 - chopmupyembill 3emensHeIl yyacmok
S=4673,03kemM - nrowadb SEMEMLHOE0 yuacmKa;

76:15:020201 - Homep kadacmpogozo Keapmara;

- nowads hopMUPYEMO20 3EMENTbHOZ0
yyacmka 76:15020201:3Y1;

W - NAI0Wadk 3EMENbHBIX YYaCIKO8, NOCMABNEHHBIX

Ha Kadacmposill yyem;

N

I:l - nnowade HacenewrHozo nyHkma - 0. lllenxoso

3. Материалы по обоснованию

                [image: image5.jpg])

2 ,....

76:15:020201

YerogHsle 06osHayeHus: m - 30VUT 76 15.6.27 - Oxpanras sona BIT-10kB "® 2 [1C Janecee” \:’ - 30YUT 76:15-6.273 - flechusecmso
——— - 2PaHULBI CPOPMUDOBAHHBIX IEMETTEHLIX Y43CITIKOS, : - 30YMT 76:15.6.124 - Oxpantas sora B/ 0.4«B Ne2 [1C 3anecee 76:15020201 - HoMep kadacmpogozo Ksapmara;
N0CMAGEHHBIX Ha Ka0ACmpogbIl yem ; - 25 - Kadacmpossle HOMepa 3EMEfTsHoIX YyacmKos,
- epaHulsI Kadacmposozo Keapmana; - 30YUT 76:156.60 - YcadebHolll napk dep. EMuweso nocmasnekHbiX Ha kadacmposbill yem;

- 2paUUpb] HACENIEHHOZO NYHKMA, - 30YUT 76:15-6.600 - 3auwumsas 30Ha 06 bekma KyAbMypHO20 Hacedus
MECMHO20 (MyHUYUNaMbH020) 3HaYe HUA (naMAamHuKka) «[ocnodckull kKameHHsId oMy

Местоположение существующих объектов капитального строительства: на формируемом земельном участке не расположены объекты капитального строительства.

Границы особо охраняемых природных территорий: на территории формируемого земельного участка особо охраняемых природных территорий не расположено. Разработка схемы границ особо охраняемых природных территорий не требуется.

Границы территорий объектов культурного наследия: на территории формируемого земельного участка объектов культурного наследия не выявлено.

Границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов: границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов на территории формируемого земельного участков не расположены.